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انهدام باند پانزی کلاهبرداران رمزارزی 
 penSoil موسوم به

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از کشف پرونده و 
انهدام باند بزرگ کلاهبرداران ارزهای دیجیتالی که با روش پانزی و با 
ترفند سرمایه گذاری موسوم به OpenSoil از شهروندان کلاهبرداری 

کرده بودند خبر داد.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس فتا، سرهنگ داود معظمی‌گودرزی، رئیس 
پلیس فتا تهران بزرگ اظهار داشت با مراجعه تعدادی از شهروندان پایتخت به 
این پلیس مبنی بر کلاهبرداری تحت عنوان سرمایه گذاری ارزهای دیجیتال از 
آنها، موضوع بصورت ویژه در دستور کار پلیس فتا پایتخت قرار گرفت.این مقام 
مسئول با اشاره به اینکه هرگونه فعالیتی که وعده درآمدزایی نجومی‌و تضمینی 
یا نامتعارف دارد یا دریافت سود آن منوط به وارد کردن اعضای جدید است 
میتواند ترفندی برای کلاهبرداری پانزی باشد خاطرنشان کرد : کارشناسان 
پلیس فتا پایتخت اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند و پس از بررسی اظهارات 
شکات پرونده و تحقیقات فنی پلیسی متوجه شدند مجرمین اینترنتی در قالب 
یک باند کلاهبرداری در پوشش یک سایت موسوم به OpenSoil با ترفند 
سوددهی چندین برابر در ازای سرمایه گذاری و عضوگیری فعالیت دارند و 
دریافتی‌های مالی خود را جهت سرمایه گذاری صرفا بصورت اینترنتی و با 
ارزهای دیجیتال از جمله تتر و... دریافت می‌کنند.   سرهنگ معظمی‌گودرزی با 
اشاره به اینکه این فرآیند دسیسه پانزی تلقی می‌شود ادامه داد: ماهیت تبلیغی 
این قبیل شرکت‌ها کلاهبرداری بوده و با ارائه خدمات ارز دیجیتال و کسب سود 
، با ادعاهای دروغین وعده سرمایه گذاری در برنامه‌های درآمدزایی، سودهای 
ثابت ماهیانه به سرمایه گذاران ، وعده پاداش درصدی چشمگیر به ازای معرفی 
افراد جدید برای عضوگیری و تعادل در افراد زیرمجموعه را می‌دهند که این 
طرح در زمره فعالیت‌های پانزی قرار می‌گیرد. رئیس پلیس فتا پایتخت با اشاره 
به اینکه تاکنون بیش از 500 نفر از شکات پرونده به این پلیس مراجعه کرده 
و ارزش ریالی پرونده به بیش از چهارصد میلیارد ریال رسیده است و تعداد 
مالباختگان همچنان در حال افزایش است اظهار داشت: با تلاش شبانه روزی 
افسران سایبری این پلیس هویت تمامی‌اعضای این باند کلاهبرداری به دست 
آمد و پس از تشریفات قضایی تعداد 4 نفر از مجرمین توسط تیم‌های عملیات 
این پلیس در یک عملیات همزمان در چند نقطه از تهران بزرگ دستگیر شدند.

دستگیری سارقان خشن جاده بهشت زهرا )س(
رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری سارقان خشن جاده بهشت 

زهرا )س( خبر داد و گفت: متهمان به جرم خود معترف شدند. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ کارآگاه » علی ولیپور گودرزی« رئیس 
پلیس آگاهی پایتخت، اظهار کرد: چندی قبل مرد جوانی به پایگاه نهم پلیس 
آگاهی مراجعه کرد و به کارآگاهان گفت، راننده تاکسی اینترنتی هستم و 3 
نفر را به عنوان مسافر به مقصد بهشت زهرا )س( سوار کردم؛ در مسیر بودیم 
که مردان جوان با تهدید چاقو 5 میلیون ریال و تلفن‌همراهم را به سرقت بردند 
و من را هدف ضرب و جرح قرار دادند. وی افزود: کارآگاهان پایگاه نهم پلیس 
آگاهی در گام بعدی با اقدامات اطلاعاتی و بررسی‌های دقیق‌تر مخفیگاه متهمان 
را در جنوب تهران ردیابی و  با هماهنگی‌های لازم با مرجع قضائی آنها را در یک 

عملیات‌ منسجم بازداشت کردند. 

کشف 20 میلیارد ریال خشکبار قاچاق در تهران 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش از 4تن بادام 
قاچاق خبر داد و گفت: کارشناسان ارزش کالاهای کشف شده را بیش 

از 20 میلیارد ریال برآورد کرده‌اند. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس،  سرهنگ کارآگاه »هدایت بهرامی« توضیح داد: 
با انجام اقدامات فنی و پلیسی ماموران این پلیس موفق به کشف محل دپوی 
کالای قاچاق در محدوده خیابان »فداییان اسام » تهران شدند.وی عنوان 
داشت: در پی اقدامات اطلاعاتی مشخص شد مالک یک انبار کالا مقادیری 
خشکبار خارجی قاچاق به این مکان انتقال و سپس با استفاده از خودروی‌های 
باربری به بازار مصرف انتقال می‌دهد. پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ  افزود: 
پس از هماهنگی‌های قضائی با بازدید از این مکان 4 تن و 765 کیلوگرم  انواع 

بادام  قاچاق و فاقد هر گونه مدارک و مجوزهای گمرکی کشف شد.

اعتراف متهمان به 15 فقره سرقت از اماکن خصوصی 
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ گفت: باتلاش ماموران جنت آباد 

2 سارق منزل دستگیری و متهمان به 15 فقره سرقت اعتراف کردند. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ » محمد گودرزی »رئیس پلیس 
پیشگیری پایتخت اظهار کرد: با وقوع چند فقره سرقت دوچرخه و اموال با 
ارزش از انباری‌های اماکن خصوصی در محدوده »جنت آباد« و »غرب« تهران، 
بررسی موضوع در دستور کار ماموران کلانتری 138 این پلیس قرار گرفت و 
ماموران با حضور در محل‌های سرقت موفق شدند مشخصات ظاهری سارقان 
و موتورسیکلتی که متمان به آن به محل‌های سرقت مراجعه کرده بودند را  
به دست بیاورند.رئیس پلیس پیشگیری تهران افزود: گشت زنی‌های هدفمند 
آغاز تا اینکه دو شنبه شب گذشته ماموران کلانتری موتورسیکلت متهمان 
را مشاهده و بلافاصله ماموران دستور توقف آنرا را اعلام کردند.وی افزود: در 
یک عملیات ضربتی موتورسیکلت متهمان متوقف و از متهمان 4 عدد ساعت 
مچی، وسایل الکترونیکی اعم از‌هارد و ... و یک دستگاه دوچرخه که متهمان 
قبل ازدستگیری سرقت کرده بودند کشف و همچنین موتورسیکلت متهمان 

توقیف شد.

دستگیری موبایل قاپ حرفه‌ای 
سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری 2 مرد جوان 
که با استفاده از موتورسیکلت با پلاک مخدوش اقدام به موبایل قاپی 

می‌کردند، خبر داد. 
سرهنگ »اردشیر نادری« در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس در تشریح 
این خبر بیان داشت : اردیبهشت ماه سال جاری عملیات کلانتری 126 
تهرانپارس در حال گشت زنی در محدوده خیابان »تیرانداز« تهران به یک 
دستگاه موتورسیکلت با سرنشین و پلاک مخدوش، مشکوک و موتورسوار را 
تحت مراقبت‌های ویژه پلیسی قرار می‌دهند.وی گفت: متهمان در همین حین 
با موتورسیکلت به سرعت به سمت خانمی‌که در خیابان در حال استفاده از تلفن 
همراه خود بود مراجعه و اقدام به ربودن تلفن همراه وی می‌کنند که ماموران 
کلانتری سریعا وارد عمل شده و متهمان به محض رویت گشت پلیس اقدام 
به فرار می‌کنند.این مقام انتظامی ‌به اقدامات پیش دستانه پلیس و آمادگی هر 
چه تمام تر ماموران کلانتری اشاره کرد و گفت: با اعلام مشخصات متهمان به 

سایر گشت‌های انتظامی‌و ایجاد طرح مهار، موتورسیکلت متهمان متوقف شد.

اعتراف به 20 فقره سرقت و مالخری خودرو 
سرکلانتر یازدهم پلیس پیشگیری تهران از دستگیری 2 سارق حرفه 
ای مغازه و یک مالخر اموال مسروقه خبر داد و گفت: از مخفیگاه 
متهمان بیش از یک میلیارد ریال اموال مسروقه کشف و متهمان به 20 

فقره سرقت و مالخری خودرو اعتراف کردند. 
سرهنگ »صادق ضرونی« در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس، گفت: در پي 
مراجعه و شکایت چند تن از شهروندان در هفته‌های اخیر، در خصوص سرقت 
مغازه‌های آنتیک فروشی در محدوده »نامجو« تهران، پیگیری موضوع سریعاً 
به صورت ويژه در دستور کار عوامل عملیات کلانتری 106 این پلیس قرار 
گرفت.وی افزود: در تحقیقات انجام شده مشخص شد، متهمان با پرسه زنی 
در مناطق جرم خیز و شناسایی مغازه‌های آنتیک فروشی که در مناطق خلوت 
و بدون نور کافی قرار داشتند، در فرصت مناسبی درب مغازه را تخریب اقدام 
به سرقت می‌کنند. این مقام انتظامی‌در ادامه ابراز داشت: مأموران کلانتری 
نامجو با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم و روش‌های علمی، در نهایت 
در دوازدهم اردیبهشت ماه امسال هویت 3 متهم پرونده را که از سارقان 
سابقه دار بودند شناسایی کردند.وی گفت: بلافاصله با هماهنگی‌های قضائی 
تیمی‌از ماموران در روز گذشته به مخفیگاه متهمان مراجعه و طی یک عملیات 
غافلگیرانه هر 2 نفر سارق و یک نفر مالخر اموال مسروقه را در مخفیگاهشان 
دستگیر کردند و در بررسی از محل تعدادی وسایل آنتیک همانند ساعت، 
مجسمه برنجی، جام‌های نقره و... همگی سرقتی مجموعا به ارزش تقریبی یک 
میلیارد و 500 میلیون ریال کشف شد.سرکلانتر یازدهم پلیس پیشگیری تهران 
بزرگ تصريح کرد: متهمان 32 الی 37 ساله پس از انتقال به مقر انتظامی‌به 20 
فقره سرقت و مالخری اموال مسروقه در محدوده‌های »نامجو« اعتراف كردند. 

حوادث
بازتاب اظهارنظر عجیب یکی از مدیران دولت رئیسی 

فروش قشم و کیش و خوزستان برای پرداخت مطالبات بازنشستگان!

وزش باد شدید و کاهش دمای تهران تا آخر هفته 

گروه اجتماعی – سعید تهرانی: سیدسجاد پادام، مدیرکل 
بیمه‌های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: ما به زودی مانند کشور یونان باید جزایر خود را 

بفروشیم تا بتوانیم مطالبات بازنشستگان را بدهیم.
سیدسجاد پادام در گفتگویی تصویری با سایت نود اقتصادی که 
بازتاب گسترده‌ای در سایت‌های خبری و شبکه‌های اجتماعی 
داشته گفت: کشور یونان ۱۰۰ جزیره فروخت تا بتواند مطالبات 
بازنشستگانش را بدهد، ما هم به زودی به این وضعیت دچار 
می‌شویم.۳۰۰ هزار شهید دادیم که یک وجب خاک از دست 
ندهیم، اما ممکن است به جایی برسیم که مجبور شویم کیش، 
قشم و خوزستان را بفروشیم تا بتوانیم حقوق بازنشستگان 
را بدهیم. او افزود: حتی اگر ۳ میلیون بشکه نفت را بدون 
تحریم بفروشیم و پولش را کامل بگیریم باز هم نمی‌توانیم 
بحران بازنشستگان را حل کنیم. باید در ۵ ماه ۸۵ هزار میلیارد 
کار عمرانی می‌کردیم ولی فقط ۱۳ هزار میلیارد اجرایی شده، 

یعنی ۲۰ درصد.
سیدسجاد پادام کیست؟

سیدسجاد پادام روز پانزدهم آذرماه سال 1400، با حکم 
عبدالملکی وزیر پیشین کار، همان وزیری که گفته بود با یک 
میلیون تومان می‌توان شغل ایجاد کرد، به عنوان مدیرکل 
بیمه‌های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منصوب 
شد.  آن وزیر در دولت ماندگار نشد و با مطرح شدن زمزمه‌های 
استیضاحش، استعفا داد و رفت. اما سیدسجاد پادام در دولت 
ماند تا عجیب ترین حرفی که می‌تواند از زبان یک مدیر دولتی 
بر زبان بیاید را مطرح کند. او که فارغ التحصیل کارشناسی 
ارشد اقتصاد انرژی از دانشگاه علامه طباطبایی )ره( است، در 
تامین اجتماعی سابقه ای نداشته اما مدیر گروه رفاه و تامین 
اجتماعی و همچنین معاون دفتر اجتماعی مرکز پژوهشهای 
مجلس بوده است. او پیش از این هم بارها درباره مشکلات 

دولت در پرداخت مطالبات بازنشستگان سخن گفته بود.
او اول آذرماه سال گذشته هم با بیان اینکه هیچ کشوری در 
دنیا نیست که زیر ۶۰ سال کارکنان خودش را بازنشسته بکند 
ولی میانگین سن بازنشستگی در کشور ما زیر ۵۳ سال است، 
گفت: هیچ صندوقی در دنیا نمی‌تواند با قواعد صندوق‌های 
بازنشستگی ما چند سال بیشتر دوام بیاورد. او فروردین ماه 
سال گذشته هم گفته بود: معلمان در اوج تجربه یعنی ۵۰ 
سالگی بازنشسته می‌شوند و به بخش خصوصی می‌روند، مردم 
هم برای استفاده از معلمان باتجربه مجبورند فرزندان خودشان 

را به مدارس خصوصی بفرستند!
پادام در اوایل سال گذشته هم گفته بود: نظام بازنشستگی در 
کشور بر اساس قوانین غلط شکل گرفته که باعث شده برخی 
صندوق‌ها امروز به بحران برسند و از جمله مهم‌ترین قوانینی 
که باید تغییر کند سن و سابقه بازنشستگی است. ۳۰ درصد 
افرادی که امسال بازنشسته می‌شوند زیر ۵۰ سال سن دارند 
در حالی که در کشورهای دیگر سن بازنشستگی معمولا در ۶۴ 

تا ۶۶ سالگی است.
بنابراین، نخستین باری نیست که پادام درباره مشکلات 
صندوق‌های بازنشستگی سخن می‌گوید. اما این بار لحنی که او 
به کار برده انتقاد برانگیز شده است.  شاید او برای این که توجه 
بیشتری به سخنان او جلب شود این موضوع را بیان کرده اما 
این سخنف بازتاب منفی فراوانی در شبکه‌های اجتماعی داشته 

است. سخنانی که قبلا به صورت طنز در برخی سریالهای طنز 
مطرح شده بود و یکی دو سال پیش در مورد حضور چینی‌ها 
در خلیج فارس بر سر زبانها افتاد و حالا عملا یکی از میدران 
دولت رئیسی می‌گوید شاید به جایی برسیم که قشم و کیش و 
خوزستان را بفروشیم تا مطالبات بازنشستگان را بدهیم! علاوه 
بر آنکه کلیت سخن او با انتقاد مواجه شده، قرار دادن خوزستان 
در کنار دو جزیره قشم و کیش برای فروش هم، در شرایطی که 
تجزیه طلبان به دنبال تجزیه برخی مناطق کشور هستند بسیار 
عجیب و غیر قابل توجیه است. هشدار این مقام دولتی درباره 
ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی هشدار درستی است 

اما مشکل اینجاست که از جملات بسیار عجیب و نامناسبی 
استفاده شده که بیسابقه است.

بحران صندوق‌های بازنشستگی
در ایران ۱۸ صندوق بازنشستگی وجود دارد که در مجموع 
حدود ۲۳ میلیون مشترک و مستمری‌بگیر اصلی را 
تحت پوشش قرار داده‌اند. صندوق‌های بازنشستگی فولاد، 
بازنشستگی کشوری، بیمه اجتماعی و روستاییان و عشایر، 
ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون و صندوق کارآفرینی امید 
صندوق‌های زیرمجموعه‌ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هستند که سهامداران آن بیش از نیمی‌از جمعیت کشور 
هستند. بر اساس آمار ۱۸ میلیون نفر مشترک سازمان 
تأمین اجتماعی، ۵ میلیون نفر مشترک صندوق بازنشستگی 
کشوری، ۵ میلیون نفر مشترک صندوق روستاییان و عشایر و 

۱ میلیون نفر مشترک اصلی صندوق تأمین اجتماعی نیروهای 
مسلح هستند. صندوق بازنشستگی کشوری در حال حاضر 
بیش از یک میلیون و ۶۶۳ هزار بازنشسته و وظیفه بگیر را 
تحت پوشش خود دارد و از حدود ۹۱۲ هزار دستگاه‌ دولتی 
کسورات بازنشستگی دریافت می‌کند. این صندوق بازنشستگی 
از سه مدل شامل بودجه عمومی‌دولت، کسور شاغلان دولت 
و سودآوری شرکت‌های تابعه منابع مورد نیاز برای پرداخت 

حقوق بازنشستگان را تامین می‌کند.
نسبت پشتیبانی شاخصی است که نشان‌دهنده وضعیت جریان 
مالی ورودی به جریان خروجی صندوق‌هاست و برابر است با 

نسبت تعداد بیمه‌شدگان به تعداد پرونده‌های مستمری‌بگیران. 
پس هرچه اندازه این نسبت بزرگ‌تر باشد، آن صندوق از 
نظر درآمد و هزینه در نقطه مطلوب‌تری قرار دارد. بر اساس 
تجربیات بین المللی یک صندوق بازنشستگی پایدار دارای 
نسبت پشتیبانی حداقل ۳ و در سطح مطلوب ۶ و ۷ است. 
نسبت پشتیبانی صندوق‌ها باید بیشتر از ۳ باشد تا صندوق 
به منابع خارجی برای حفظ تعادل در منابع و مصارف نیازمند 
نشود. بر اساس داده‌های و با توجه به میانگین نسبت پشتیبانی 
بیمه‌شدگان کشور، وضعیت نسبت پشتیبانی در صندوق‌های 

بازنشستگی کشوری ۰.۶۵ است.
بر اساس آخرین آمار سن بازنشستگی در صندوق بازنشستگی 
کشوری ۵۱ سال است؛ همچنین میانگین سن فعلی ۶۴ سال 
است.میانگین مدت پرداخت حقوق به بازنشستگان نیز ۲۸ سال 

اعلام شده است.  ابراهیم زاده، معاون فنی صندوق بازنشستگی 
کشوری اعلام کرده بود که ورودی‌های صندوق بازنشستگی 
کشوری به شدت کاهش پیدا کرده است و با توجه به افزایش 
سن مشترک‌ها چه از نظر سابقه بیمه و چه از نظر سن بیمه 
شدگان خروجی‌های صندوق به طور فزاینده‌ای افزایش پیدا 
کرده و توازن به هم خورده است. وزیر پیشین تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفته بود صندوق‌های بازنشستگی دارای کسری ۲۰۰ 
هزار میلیاردی هستند که پیش‌بینی شده است درصورتی‌که 
سالانه افزایش بازده نداشته باشند، کسری این صندوق‌ها در 
سال ۱۴۰۵ به بیش از ۸۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید. 

از یک طرف می‌گویند منابع فروش نفت‌
 افزایش پیدا کرده از سوی دیگر با طرح

 فروش بخشی از ایران، دل مردم را خالی می‌کنند
 یک نماینده مجلس شورای اسامی‌گفت: از یک طرف 
آقایان می‌گویند در بحث فروش نفت به چنین دستاوردهایی 
رسیده‌ایم، ما تحریم‌ها را دور زده‌ایم ما منابع فروش نفت‌مان 
افزایش پیدا کرده است، از سوی دیگر این‌گونه دل مردم را 
خالی می‌کنند که با این روند مجبوریم برای مطالبات جامعه 
بازنشستگان قشم، کیش و خوزستان را بفروشیم و مثال 

می‌زنند یونان ۱۰۰ جزیره خودش را فروخت.
معین‌الدین سعیدی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اظهارنظر یکی 
از مدیران سازمان تامین‌اجتماعی مبنی بر این‌که »به زودی 
مجبوریم کیش، قشم و خوزستان را بفروشیم تا بتوانیم حقوق 
بازنشستگان را بدهیم«، گفت: باید در دهان چنین مدیری 
زد، من تعجب می‌کنم دولت چگونه به خودش اجازه می‌دهد 
این‌گونه با احساسات میلیون‌ها ایرانی بازی کند؟ این نماینده 
مجلس شورای اسامی‌عنوان کرد: چرا یک مدیر نامدیر به 
خودش اجازه می‌دهد این‌گونه مام میهن را دچار چالش کند؟ 
من از دولت آقای رئیسی تعجب می‌کنم چرا اجازه می‌دهند 
مدیران این‌گونه مقدسات مردم را زیر سوال ببرند اگر در این 
شرایط نمی‌توانند مرهمی‌بر دردهای مردم باشند اقلًا نمک 

روی دردهای مردم نپاشند.
 وی ادامه داد: اگر مسئولین واقعا حرف زدن بلد نیستند، حرف 
نزدن را که می‌توانند انجام دهند. اولاً چه ضرورتی دارد که 
مسئولان تا این حد صحبت کنند؟ در کجای دنیا  مسئولان 
اجرایی این همه سخنرانی، مصاحبه و صحبت انجام می‌دهند؟ 
شما کارتان اجرا است و کارتان این است که دردی از مشکلات 
بی‌پایان مردم را درمان کنید، این چه سبک و سیاقی است؟ 
باید در اولین جلسه مجلس در این خصوص صحبت کنیم.

سعیدی درباره این‌که این سخنان در تضاد با صحبت‌های 
دولت در خصوص رشد اقتصادی و سایر دستاوردهایی است 
که مطرح می‌کند، عنوان کرد: این سخنان پارادوکس محض 
است، از یک طرف آقایان می‌گویند در بحث فروش نفت به 
چنین دستاوردهایی رسیده‌ایم، ما تحریم‌ها را دور زده‌ایم ما 
منابع فروش نفت‌مان افزایش پیدا کرده است، از سوی دیگر 
این‌گونه دل مردم را خالی می‌کنند که با این روند مجبوریم 
برای مطالبات جامعه بازنشستگان قشم، کیش و خوزستان را 
بفروشیم و مثال می‌زنند یونان ۱۰۰ جزیره خودش را فروخت. 
وی افزود: استعفای این مدیر نامدیر کمترین کاری است که 
اتفاق می‌افتد، صبر انقلابی مردم نباید باعث شود مدیران دولت 

این‌گونه اصول لایتغیر ایران و ایرانی را زیر سوال ببرند.

به  اشاره  با  یک کارشناس محیط زیست 
پیامدهای انتقال آب از دشت رامیان به 
آزادشهر پیشنهاد داد که هزینه انتقال 
آب صرف مرمت شبکه لوله‌کشی شهری 
تصفیه  و  تصفیه‌خانه  ایجاد  آزادشهر،  در 

شیرآبه‌ها حل شود.
به گزارش ایسنا، رامیان یا همان نگین سرسبز 
استان گلستان، در ۷۶ کیلومتری گرگان واقع 
شده است. شهری که به خاطر اسب‌های 

وحشی‌اش و هوای همیشه مه‌آلودش معروف 
است، اما اکنون به علت طرح انتقال آب در آن 
منطقه دستخوش تغییراتی شده است. طرح 
انتقال آب از دشت رامیان که به علت بهره‌برداری 
بیش از حد از منابع آب، آبخوان‌هایش در 
معرض خطر نابودی بود و به دشت ممنوعه 
معروف شد، همچون سایر طرح‌های انتقال آب، 
واکنش‌های  مختلفی را به دنبال داشته است.

محمد درویش- فعال محیط زیست و مدیر کل 

اسبق سازمان حفاظت محیط زیست در گفت 
وگو با ایسنا - در این باره اظهار کرد:  مسئله 
اصلی درباره طرح انتقال آب از دشت رامیان این 
است که دشت رامیان از سال ۱۳۷۱ »دشت 
ممنوعه« اعلام شده است. این موضوع بدان 
معناست که حتی یک چاه در این دشت نباید 
حفر شود و وضعیت بحرانی است. وی افزود: در 
حالی چنین شرایطی وجود  دارد که مجریان 
این طرح قصد حفر ۱۰ تا ۱۱ حلقه چاه در این 
دشت را دارند، به‌طوری‌که تا عمق ۲۸۰ متر را 
نیز حفر کرده‌اند. اگر این طرح به طور کامل 
اجرا شود، بدیهی است که با بحران بزرگی در 
دشت رامیان مواجه خواهیم شد و کشاورزی 
و باغداری در آنجا از بین می‌رود و مردم نیز 
مجبور به مهاجرت خواهند شد.این کارشناس 
محیط زیست طح انتقال آب از دشت رامیان 
را فاقد گزارش  ارزیابی زیست محیطی خواند 

و اضافه کرد که چنین 
ابعاد  چنین  با  طرحی 
گزارش  چرا  وسیعی 
ارزیابی زیست محیطی 
ندارد؟  چرا اداره کل 
محیط زیست استان 
اجرای  اجازه  گلستان 
داده  را  طرحی  چنین 
است؟ وی با اشاره به 

مشکل فرسودگی شبکه آبرسانی برخی شهرها 
و لزوم بازسازی آن جهت جلوگیری از هدررفت 

آب، این را هم گفت: انتقال آب به آزادشهر در 
حالی است که به گفته رئیس آب منطقه‌ای 
آزادشهر ، شبکه لوله‌کشی این شهر فرسوده 
است به نحوی که ۷۵ درصد آب در حال هدر 
رفتن است. با این شبکه فرسوده‌ که در برخی 
کوچه و خیابان‌ها مانند چشمه آب بیرون زده 
است، اگر فشار مضاعفی را به آن وارد کرده و 
آب را نیز در آن رها کنیم باز هم اگر مرمت این 
سیستم انجام نشود فرقی به حال مردم نداشته 
و باز هم آب به دستشان نمی‌رسد و چه بسا 
اوضاع بدتر خواهد شد. درویش پبشنهاد کرد 
که آیا بهتر نیست هزینه انتقال آب صرف مرمت 
شبکه لوله‌کشی شهری در آزادشهر، ایجاد 
تصفیه‌خانه و تصفیه شیرآبه‌ها شود، آیا بهتر 
نیست مشکل کمبود آب با بازچرخانی آب و 
نه با فشار بر منطقه دیگر حل شود؟ وی در 
بخش دیگری از سخنان خود به اظهارات برخی 
مسئولان منطقه که برای 
رفع نگرامی‌مردم رامیان 
وعده سدسازی داده‌اند، 
سد  این  اگر  گفت: 
ساخته شود علاوه بر 
اینکه صدها هزار درخت 
هیرکانی از بین می‌رود، 
خود رودخانه که اکنون 
تغذیه  عامل  مهم‌ترین 
دشت رامیان و آزادشهر است؛ خشک می‌شود 
و باعث جدی‌تر بحران خواهد شد و شاهد 

فرونشست زمین در منطقه خواهیم بود.این 
فعال محیط زیست درباره طرح‌های انتقال آب 
در کشور اظهار کرد: در مواقعی باید به طرح‌های 
انتقال آب تن داد که راه دیگری برای تامین آب 
شرب مردم و جلوگیری از مهاجرت آن‌ها وجود 

نداشته باشد. 
در صورتی که اکنون طرح انتقال آب برای 
توسعه کشاورزی و صنعت اجرا می‌شود که این 
موضوع خود نیز باعث ترویج مهاجرت می‌شود 
و مشکلات جدی ایجاد می‌کند. وی با اشاره به 
طرح انتقال آب به استان اصفهان در دهه‌های 
اخیر توضیح داد: در نتیجه این طرح بسیاری 
از مردم از استان‌های خوزستان، کهگیلویه و 
بویراحمد و چهارمحال بختیاری که شغلی 
نداشتند به اصفهان آمدند و آن را به بحران 
جدی روبه‌رو کردند. پس از آن به ازای هر 
یک لیتر آبی که وارد اصفهان شد، شش لیتر 
بارگذاری صورت گرفت، به‌طوری‌که کلکسیونی 
از صنایع آب‌بر در اصفهان مستقر شد. در حالی 
این اتفاق رخ داد که اصا نیازی به آن نبود.

درویش در پایان با تاکید بر اینکه اجرای طرح 
انتقال آب به هیچ عنوان ضروری نیست گفت: 
کل نیاز آب شرب مردم ایران تنها هشت درصد 
آب قابل استحصال کشور است؛ به عبارتی ما در 
بدترین خشکسالی‌ها نیز هیچ موقع به شرایطی 
نرسیدیم که به عنوان مثال در مکانی ۹۰ درصد 
خشکسالی باشد تا به بهانه رفع کمبود آب 

بخواهیم به طرح انتقال آب تن دهیم.

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران وضعیت جوی این 
استان در بیشتر ساعات وزش باد شدید به‌ویژه در نیمه‌جنوبی و خیزش 

موقت گرد و خاک و کاهش دما پیش‌بینی می‌شود.
به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی وضعیت جوی 
استان تهران برای چند روز آینده آسمان صاف تا قسمتی ابری و وزش باد از 
امروز تا روز جمعه )۱۳ تا ۱۵ اردیبهشت( در بیشتر ساعات وزش باد شدید 
به‌ویژه در نیمه‌جنوبی استان و در مناطق مستعد گاهی همراه با خیزش موقت 
گردوخاک و در ارتفاعات شمال شرق گاهی رگبار پراکنده همراه با رعد و برق 
پیش‌بینی می‌شود.با توجه به نفوذ پرفشار و ماندگاری آن تا روز جمعه در سطح 

استان کاهش دما مورد انتظار است. براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان 
تهران، آسمان تهران امروز )۱۳ اردیبهشت‌( صاف و گاهی وزش باد در طول روز 
افزایش باد و گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۲ و حداکثر دمای ۲۶ درجه 
سانتیگراد و در روز پنجشنبه )۱۴ اردیبهشت‌( کمی‌ابری همراه با وزش باد، گاهی 
وزش باد شدید و در شب کاهش محسوس دما با حداقل دمای ۱۰ و حداکثر 

دمای ۲۲ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. 
طبق اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ایستگاه‌ ورامین با بیشینه دمای 
۳۰ درجه سانتیگراد گرم‌ترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش 

شده‌ است.

جانشین فرمانده فراجا از افرادی که ساح 
غیرمجاز دارند خواست که یا از طریق مراجع 
ذیربط آن را مجاز کنند یا سلاح خود را به مراجعی 
مانند مراکز انتظامی تحویل دهند چراکه در غیر 

این صورت تحت تعقیب قرار خواهند گرفت.
سردار قاسم رضایی گفت:‌ در سال گذشته طرح هایی 
اجرا شد و قرارگاه‌هایی شکل گرفت و همکاران ما در 
این استان اقدامات موثری انجام دادند روز گذشته نیز 
قرارگاه ویژه‌ای درمرکز استان فعال شده که به صورت 
تاکتیکی برخی جرایم را در استان و شهرستان ها 
مدیریت می‌کند به عنوان مثال در شادگان تعدادی 
از محکومان متواری سابقه دار شناسایی و دستگیر 
شدند و بخشی دیگر هم در همین اقدام میدانی تحت 
تعقیب قرار دارند، همچنین افرادی که سابقه حمل 
ساح غیرمجاز داشتند، دستگیر شدند این موارد و 
ماموریت‌هایی از این قبیل استمرار خواهد داشت تا 

زمانی که دارندگان  ساح غیرمجاز احساس ناامنی 
کنند. وی ادامه داد: در اینجا من از مردم شریف استان 
و مسئولان استان تقاضا دارم که بعضی از این بدعت‌ها 
)تیراندازی در مراسم( را در گفتمان به عنوان آداب و 
رسوم و فرهنگ تلقی نکنند؛ تیراندازی‌هایی که انجام 
می‌شود چه با ساح مجاز یا غیرمجاز هر دو جرم 
محسوب می‌شود و ایجاد رعب و وحشت می‌کند فرقی 
هم نمی‌کند در مراسم عزا یا عروسی باشد؛ استفاده از 

آن جرم است و این خط قرمز ماست.
وی افزود: با بزرگان و شیوخ و سران قبایل نشستی 
داشتیم که قرار بر این شد افرادی که سلاح غیرمجاز 
دارند از طریق مراجع ذیربط آن را مجاز کنند یا تحویل 
مراکز انتظامی بدهند در غیر این صورت تحت تعقیب 
قرار خواهند گرفت و از مردم شریف نیز خواستاریم 
که اطلاعات را به روزرسانی کنند و افرادی که سلاح 

غیرمجاز دارند را شناسایی و معرفی کنند.

پس از پانته‌آ بهرام و کتایون ریاحی، این‌بار مرکز 
اطلاع‌رسانی پلیس تهران از تشکیل پرونده برای 
دو بازیگر زن دیگر یعنی افسانه بایگان و فاطمه 
معتمدآریا به دلیل رعایت نکردن حجاب خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، روز چهارم اردیبهشت ماه امسال بود 
که مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران بزرگ از تشکیل 
پرونده قضائی برای پانته‌آ بهرام و کتایون ریاحی خبر 

داد.
دلیل این اقدام پلیس »کشف حجاب در ملاءعام« اعلام 
شد و اشاره آن به عدم استفاده پانته‌آ بهرام از روسری 
در مراسم اکران سریال پوست شیر در یک پردیس 
سینمایی و حضور بدون روسری کتایون ریاحی در 
مراسم تشییع پیکر کیومرث پوراحمد کارگردان فقید 
سینمای کشورمان بود.  حالا و درپی حضور بدون 
حجاب افسانه بایگان و فاطمه معتمدآریا در مراسم 

بزرگداشت آتیلا پسیانی که واکنش‌های بسیاری نیز 
در پی داشت، باز هم مرکز اطلاع‌رسانی پلیس تهران 
از ورود به این موضوع خبر داده و در اطلاعیه‌ای که 
در اختیار رسانه‌ها قرار داده اعلام کرده: »اقدام کشف 
حجاب افسانه بایگان و فاطمه معتمد آریا در مراسم 
نکوداشت آتیلا پسیانی، در شرایطی صورت گرفت که 
سایر بانوان با حفظ حجاب و رعایت شئونات اسلامی‌در 
این مراسم حضور داشته اند. لذا با توجه به جرم مشهود 
این دو و اقدام غیرقانونی آنان، پرونده مقدماتی در 
خصوص اقدام ایشان در پلیس امنیت عمومی‌تشکیل و 
در مجتمع قضایی ارشاد در حال رسیدگی است.«پیش 
از این سردار رادان، فرمانده فراجا از آغاز مرحله جدید 
برخورد با کشف حجاب و اجرای طرح عفاف و حجاب 
از روز شنبه ۲۶ فروردین ماه خبر داده و گفته بود که 
افراد بدحجاب از طریق دوربین‌ها و تجهیزات پیشرفته 

شناسایی می‌شوند.

تشکیل پرونده برای »بایگان« و »معتمدآریا« به علت کشف حجابپلیس:‌ سلاح‌هایتان را تحویل دهید

در مواقعی باید به طرح‌های انتقال آب 
تن داد که راه دیگری برای تامین آب 
شرب مردم و جلوگیری از مهاجرت 

آن‌ها وجود نداشته باشد

نقدی بر طرح انتقال آب 
از »دشت ممنوعه«

واکنش شورای اطلاع‌رسانی دولت به ایده فروش کیش، قشم و خوزستان!
به گزارش ایسنا، احسان صالحی دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت با اشاره به موضع یکی از مدیران وزارت رفاه برای فروش 

کیش و قشم با هدف حل مشکل ناترازی صندوق‌های بازنشستگی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت:
»‏در خصوص بی‌دقتی و کج‌سلیقگی یک مدیر وزارت رفاه در بیان راه‌حلی نادرست برای حل ناترازی صندوق‌های 
بازنشستگی، وزیر محترم رفاه تأکید کرد موضع مذکور، شخصی و مؤکداً بر خلاف سیاست‌های دولت و اقدامات این 

وزارتخانه برای حل ریشه‌ای و ساختارمند معضلات بجا مانده از گذشته است.«


